
議案第１３号

令和４年度 嬉野市国民健康保険特別会計補正予算（第４号）

　令和４年度嬉野市の国民健康保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

  （歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１１２，１９６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３，８１２，０４６千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「 第１表　歳入歳出予算補正 」による。

  （地方債の補正）

第２条　地方債の廃止は、「第２表　地方債補正」による。

　　　　　　　　　　　令和５年２月２８日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　嬉野市長　　村上　大祐
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第１表（歳　入）

歳　入　歳　出　予　算　補　正
（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

 4 県支出金 2,784,330 23,281 2,807,611

 1 県補助金 2,784,330 23,281 2,807,611

 6 繰入金 296,363 88,091 384,454

 1 他会計繰入金 296,362 △23,210 273,152

 2 基金繰入金 1 111,301 111,302

 8 諸収入 7,105 825 7,930

 2 雑入 5,104 825 5,929

 9 市債 1 △1 0

 1 財政安定化基金貸付金 1 △1 0

3,699,850 112,196 3,812,046
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　　　（歳　出） （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

 1 総務費 57,312 △308 57,004

 1 総務管理費 52,978 △308 52,670

 2 保険給付費 2,657,029 23,281 2,680,310

 1 療養諸費 2,275,972 8,406 2,284,378

 2 高額療養費 369,610 14,875 384,485

 8 諸支出金 13,682 89,223 102,905

 1 償還金及び還付加算金 6,302 17,415 23,717

 2 繰出金 7,380 71,808 79,188

3,699,850 112,196 3,812,046
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第 ２ 表　　地 方 債 補 正

（廃止）

限　度　額 起債の方法 償　還　の　方　法 限　度　額 起債の方法 利   率 償還の方法 備   考

千円 千円

国 民 健 康 保 険 事 業 1 普通貸借又は 無利子 ― ― ― ―

(財政安定化基金貸付金 ) 証 券 発 行

起 債 の 目 的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

利   率

佐賀県国民健康保険財政安定
化基金条例に定められた融資
条件による。ただし、市財政
の都合により据置期間及び償
還期限を短縮し、又は繰上償
還もしくは低利に借換えする
ことができる。

財源振替
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1歳入

（款） 　４   県支出金                            （項） 　１   県補助金                            

 4  県支出金 （ 1  県補助金）

（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 保険給付費等交付金 2,784,330

2,784,330

23,281

23,281

2,807,611

2,807,611

 1 普通交付金 23,281普通交付金　　　　　　　　　　　　23,281

歳入歳出補正予算事項別明細書
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（款） 　６   繰入金                              （項） 　１   他会計繰入金                        

節

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 一般会計繰入金 296,362

296,362

△23,210

△23,210

273,152

273,152

 1 

 2 

 3 

 5 

 6 

保険基盤安定繰入金

未就学児均等割保険税
繰入金              

職員給与費等繰入金

財政安定化支援事業繰
入金                

その他一般会計繰入金

△7,889

△126

△308

△14,776

△111

保険基盤安定　　　　　　　　　　 △7,889

未就学児均等割保険税繰入金　　　　 △126

職員給与費等　　　　　　　　　　　 △308

財政安定化支援事業　　　　　　　△14,776

子どもの医療費助成現物給付に伴う国庫負担
金及び補助金減額補填分　　　　　　 △111
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（款） 　６   繰入金                              （項） 　２   基金繰入金                          

 6  繰入金 （ 2  基金繰入金）

（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 国民健康保険基金繰入
金                  

1

1

111,301

111,301

111,302

111,302

 1 国民健康保険基金繰入
金                  

111,301国民健康保険基金　　　　　　　　 111,301
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（款） 　８   諸収入                              （項） 　２   雑入                                

節

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 5 雑入 2

5,104

825

825

827

5,929

 1 雑入 825特定健診等負担金(過年度分)　　　　　 825
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（款） 　９   市債                                （項） 　１   財政安定化基金貸付金                

 9  市債 （ 1  財政安定化基金貸付金）

（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 財政安定化基金貸付金 1

1

△1

△1

0

0

 1 財政安定化基金貸付金 △1財政安定化基金貸付金　　　　　　　　 △1
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2歳出

（款） 　１   総務費                              （項） 　１   総務管理費                          （単位：千円）

特       定       財       源

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

目

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源 区   分 金   額

説                     明

 1 一般管理
費      

51,437

52,978

△308

△308

51,129

52,670 0 0

△308

△308 0

 3 職員手当
等      

△308職員                               △308
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（款） 　２   保険給付費                          （項） 　１   療養諸費                            

 2  保険給付費 （ 1  療養諸費）

（単位：千円）

計

 1 一般被保
険者療養
給付費  

2,247,400

2,275,972

8,406

8,406

2,255,806

2,284,378

8,406

8,406 0 0 0

18 負担金，
補助及び
交付金  

8,406負担金                                  
  療養給付費                       8,406

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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（款） 　２   保険給付費                          （項） 　２   高額療養費                          （単位：千円）

計

 1 一般被保
険者高額
療養費  

369,308

369,610

14,875

14,875

384,183

384,485

14,875

14,875 0 0 0

18 負担金，
補助及び
交付金  

14,875負担金                                  
  高額療養費                      14,875

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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（款） 　３   国民健康保険事業費納付金            （項） 　１   医療給付費                          

 3  国民健康保険事業費納付金 （ 1  医療給付費）

（単位：千円）

計

 1 一般被保
険者医療
給付費  

613,274

613,275

0

0

613,274

613,275

△1

△1 0

△22,902

△22,902

22,903

22,903

財源内訳補正                  

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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（款） 　４   保健事業費                          （項） 　１   特定健康診査等事業費                （単位：千円）

計

 1 特定健康
診査等事
業費    

33,506

33,506

0

0

33,506

33,506

825

825 0 0

△825

△825

財源内訳補正                  

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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（款） 　８   諸支出金                            （項） 　１   償還金及び還付加算金                

 8  諸支出金 （ 1  償還金及び還付加算金）

（単位：千円）

計

 3 

 4 

県支出金
償還金  

国庫支出
金償還金

1

0

6,302

17,122

293

17,415

17,123

293

23,717 0 0 0

17,122

293

17,415

22 

22 

償還金，
利子及び
割引料  

償還金，
利子及び
割引料  

17,122

293

県支出金償還金                    17,122

国庫支出金償還金                     293

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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（款） 　８   諸支出金                            （項） 　２   繰出金                              （単位：千円）

計

 1 他会計繰
出金    

7,380

7,380

71,808

71,808

79,188

79,188 0 0 0

71,808

71,808

27 繰出金 71,808一般会計保健事業等精算             1,796
一般会計繰出金(性別欄削除に係る国保ｼｽﾃﾑ 
改修費)                               12
一般会計法定外繰入金返還          70,000

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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２　　一般職

(1)　総　括

ア会計年度任用職員以外の職員

（　）内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

区　分
職員数

給　　与　　費
共済費 合　計

備　考報　酬 給　料 職員手当 計
(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後
(3)

4,888 20,508 15,212 40,608 6,860 47,468
6

補正前
(3)

4,888 20,508 15,520 40,916 6,860 47,776
6

比　較 △ 308 △ 308 △ 308

職員手当
の内訳

区　分
扶養手当 期末手当 勤勉手当 住居手当 通勤手当 管理職手当 時間外勤務 特殊勤務 退職手当 単身赴任手当 合計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) 手当(千円) 手当(千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 378 4,760 3,238 456 213 1,071 5,096 15,212

補正前 378 4,760 3,238 456 213 1,379 5,096 15,520

比　較 △ 308 △ 308

区　分
職員数

給　　与　　費
共済費 合　計

備　考報　酬 給　料 職員手当 計
(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 20,508 14,402 34,910 5,880 40,790
6

補正前 20,508 14,710 35,218 5,880 41,098
6

比　較 △ 308 △ 308 △ 308
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(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

職員手当
の内訳

区　分
扶養手当 期末手当 勤勉手当 住居手当 通勤手当 管理職手当 時間外勤務 特殊勤務 退職手当 単身赴任手当 合計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) 手当(千円) 手当(千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 378 3,950 3,238 456 213 1,071 5,096 14,402

補正前 378 3,950 3,238 456 213 1,379 5,096 14,710

比　較 △ 308 △ 308

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　明 備　考
(千円) (千円)

職員手当 △ 308 その他の増減分 △ 308 時間外勤務手当△308千円
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当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中 元
金 償 還 見 込 額

1 ― ― ―

― ― ―

合 計 ― ― ―

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中 元
金 償 還 見 込 額

1 1 1 ―

1 1 ―

合 計 1 1 ―

当 該 年 度 中 増 減 見 込

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末
及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

（単位：千円）

区　　　　　分
当 該 年 度 中 増 減 見 込

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

普 通 債

補正後

補正前

国民健康保険事業債

普 通 債

国民健康保険事業債

区　　　　　分
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